# FLORA.

N<sup>o</sup>. 17.

Regensburg.

Ausgegeben den 22. Mai.

1862.

**Inhalt.** W. Nylander: Quenam sunt in Lichenibus. sporae maturae? — Hofmeister: Ueber O. Heer's Untersuchungen über das Klima und die Vegetation des Tertiärlandes. (Schluss) — de Bary: Die neueren Arbeiten über die Schleimpilze und ihre Stellung im System.

**Quenam sunt in Lichenibus sporae maturae?**  
Scripsit W. Nylander.

Saepe apud auctores mentio fit de sporis maturis et im-  
maturis; quod vero accurate intelligendum est iis vocabulis non  
definitum exstat neque facile demonstrari possit. Mirum simul  
in schola Massalongiana (sive sporologica), quae cardinem scien-  
tiae in sporis ponere vult, de hisce quidem corpusculis notiones  
variis respectibus maxime mancas plerumque exhiberi, sicut plu-  
ries in scriptis meis indicavi, errorem praesertim castigans quo  
sporae tamquam planae vel diversis modis discoideae conside-  
rantur, unde ortum debent termini „sporae soleaeformes, lim-  
batae, biscoliiformes, virguliformes, complanatae“ etc. etc., quales  
termini omnino sunt absoni atque inexperientiam sane tironis  
(ut dixi in Flora 1859, p. 625) in usu microscopii prodentes et  
in interpretatione elementari observationum ope instrumenti ejus  
factarum. Similiter quoad contentum sporarum notiones in schola  
Massalongiana vulgo vix attendita nituntur observatione, et jam in  
Lich. Scandinaviae p. 293 animadverti, contentum illud („granulosum, nubilum“ etc.), notas nonnisi fugaces dare valere,  
nam aliud est in Lichene vivo quam in mortuo vel in herbariis  
diu asservato. Terminus „sporoblasta“ omnino inane sistit vo-  
cabulum et omnino rejiciendum, nam guttulas oleosas proto-  
plasmatis respicit, quae adesse possunt vel deesse in unis his-

demque sporis vel varie dividi et tum grumulosam faciem offerre, nec nisi elementum constituunt protoplasmatis sporalis. Ab aliis sic dictae „sporoblastae“, „sporidiola“ nominantur. Miranda est fiducia theologica, qua theoriae ejusmodi superficiales hodie tamquam res seriae exponuntur et saepe creduntur <sup>1)</sup>. Cur non praeferre res simpliciter quales sunt concipere et describere? Cur tam libenter sententiis mere subjectivis vel theoriis arbitrariis inanibus vel praejudiciis observationes suas conturbare?

Quod ad maturitatem sporarum adinet, nihil eo respectu absolute statuere datum est nisi experimento germinationem demonstrante. Cur de statu loqui, de quo scire haud possumus ubi incipit, vel quem definire haud valemus? Rectius sine dubio est vocabulis talibus vagis haud uti. Sporas juveniles vel plus magis evolutas dico, secundum evolutionis gradum quem praebent vel secundum aetates earum diversas, numquam autem de sporis maturis loquor vel non-maturis. Solus gradus evolutionis determinatus, vel qui tamquam periodus maturitatis forte distinguui possit vel qui momentum initiale satis distinctum offert, est quando sporae sese in protoplasmate thecarum segregantes primo liberae evadunt in thecis; sed hocce minime sistit maturitatem, de qua loquuntur auctores scholae sporologicae et quae statum vagum spectat sporarum vetustiorum vel magis evolutarum. In evolutione sporarum varia notanda essent, quae hic nonnisi obiter indigitare possum. Sporae non semper juniores minores observantur quam sporae maxime evolutae; contra haud raro sporae juveniles discretae (liberae in thecis) paullo majores conspiciuntur et deinde, parietibus cellularibus rite formatis nonnihil contrahuntur. Alibi sporae juveniles jam longitudine sunt eadem ac sporae maxime evolutae, sed primo valde graciles deinque crassitie sensim augentur (quod ostendunt praesertim sporae murali-divisae). Guttulae oleosae in sporis junioribus saepissime observantur distinctae, quae in magis evolutis minores evadunt vel evanescent; alibi satis persistunt in vivo, at in genere guttulae illae majores sporas juniores designant. Memorentur adhuc sporae vetustae, vel sporae solito longius in hymenio restantes, faciei vulgo macrae collapsae vel emortuae et coloris (saepe atypice) obscurati.